ptialem vestem indutum, qui et dixit : Muller, ecce quem dilexisti : iste est filius tuus unigenitus, quem tibi ereptum arbitrabare : cum Deus ab hac momentanea ac peritura liberatum vita, in regnum caelorum eum ascripserit. Et nunc mecum habeo illum : a Salvatore enim accipi illum, neque a dextera mea unquam recedet. Igitur caput meum accipiens, et cum filii tui corpore unam in arcam condens, haud amplius plora velut amissum, cui a clementissimo Deo magna mecum donata est gloria, ut et altare et mystica sacrificia et celebres choreae, et populosae conciones, et alia adhuc plurima ei mecum deferantur, quibus in terra frui non potuisset : quod vero in caelis nobis praeparaverit, non verbo duntaxat, sed reipsa suum erga nos amorem declaratans Deus, id vero neque oculus vidit, neque auris audivit, neque in cor hominis unquam ascendit.

15. Hos sermones ut pueri mater audivit, tanquam si divini alicujus propheta suscepisset mandata, sic consurgens continuo in patriam remeavit, et acceptum sancti Longini venerabile caput magna cum laetitia atque splendore reposuit, sicut sanctus mandaverat in vico, qui Sandralis nominatur (9) : illinc enim oriundus erat sanctus Longinus : sibi quae ipsa dicebat in corde, et lingua aliis praedicabat : Nunc scio vere quia diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum. Oculos quaerebam carnis, et cum iis etiam visum in anima spiritualem recepi : amixit me calamitas filii, et ecce haerem habeo cum gloria regia Deo assistentem : video juvenem indutum purpura et multo decore adornatum. Sidero vultu resplendens puer ecce ut matri arridet suae, et ad latus Longini velut lucifer ad radios solares refulget. Etenim saepe noctu, saepe per diem apparens, neque id in somnis, sed manifesta in specie, se mihi ostendit martyrum in modum : sors autem illius inter prophetas est, etsi prophetarum vitam non vixerit ; et (A) crucem cum Longino bajulans, adorandum caelorum regno trophaeum effert, atque inter medios angelos praedicat, inter archangelorum caetus exclamat, tanquam germanus Longini discipulus. Vere Filius Dei est iste. Quantum vero Seraphim permittunt Longino Deum glorificare (neque enim divinas laudes canentibus obstrepunt Cherubim Seraphimve), tantum auditur etiam ipse, sanctam, melodicam, triumphalem vocem effereans : Vere Filius Dei est iste. Est utique et erit Dei Filius : quod enim habuit ante saecula, etiam in omnia saecula ventura habebit : ipse antiquat saecula, et citra senium indeficiens perseverat : re-

NOTE.

(9) « Quae praeparavit Deus suam erga nos charitatem verbo opereque declarans : » haec nempe festinantem interpreti exciderunt.

(g) Mss. Medicæum et Venotum Σανδράλη τῇ κώμῃ.

(A) Simili phrasi utuntur jam citata mss. μετὰ Λογγίνου σταυροφορῶν· et ms. Berodiana, eum quo habemus collatum Medicæum, λευκοφορῶν· ἵσ' est : « Candidis indutus vestibus. »

gnum namque ipsius æternum est, et potestas ipsius in æternum non minuetur.

16. Ego Hesychius presbyter Hierosolymorum, multum sollicitèque scrutatus, vix demum nec absque magno labore potui invenire aliquid de sancto Longino centurione, qui ad crucem Christi dixit: *Vere Filius Dei erat iste*: inveni autem martyrium ejus in libello conscriptum in bibliotheca Sanctæ Resurrectionis, et ipsius confessionem cum elogio composui. Denique credant omnes, qui timent Dominum, quia hic est vere sanctus Longinus centurio, qui sub cruce Christi ipsum confessus est: cujus intercessio ac patrocinium custodiat omnes sive legentes sive audientes in Christo Jesu Domino nostro, cui est gloria, virtus et regnum Patris, Filii, et Spiritus sancti, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

αὐτὸς ἀπαλάτωτος, ἡ γὰρ βασιλεία αὐτοῦ βασιλεία αἰώνιος, καὶ ἡ ἐξουσία αὐτοῦ εἰς τὸν αἰῶνα οὐ διαφραθήσεται.

15'. Ἐγὼ Ἡσύχιος πρεσβύτερος Ἱεροσολύμων πολλὰ ἐρευνήσας, μετὰ πολλοῦ καμάτου ἠδυνήθην εὑρεῖν τοῦ ἁγίου Λογγίνου τοῦ Ἐκατοντάρχου, τοῦ ἐπὶ τοῦ σταυροῦ τοῦ Χριστοῦ εἰπόντος, Ἄληθῶς Θεοῦ Υἱὸς ἦν οὗτος. τὸ μαρτύριον· εὑρον δὲ αὐτοῦ ἐν σχεδάρῳ ἐν τῇ βιβλιοθήκῃ τῆς ἁγίας Ἀναστάσεως, καὶ συνέταξα αὐτοῦ τὴν ὁμολογίαν μετὰ καὶ τοῦ ἐγκωμίου. Λοιπὸν οἱ φοβούμενοι τὸν Κύριον πιστωθήτωσαν, ὅτι οὗτός ἐστιν ἀληθῶς ὁ ἅγιος Λογγίνος ὁ Ἐκατόνταρχος, ὁ ἐπὶ τοῦ σταυροῦ τοῦ Χριστοῦ ὁμολογήσας αὐτόν· οὗ τῇ πρεσβείᾳ καὶ παρακλήσει διαφυλαχθεῖσθαι ἅπαντας, οἱ τε ἀναγινώσκοντες αὐτὸ καὶ οἱ ἀκούοντες, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, καὶ ἡ βασιλεία τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

ANNO DOMINI DCXX.

LEONTIUS

NEAPOLITANUS EPISCOPUS.

NOTITIA.

(FABRIC. *Biblioth. Græca*, t. VIII, 320.)

Leontii, episcopi Neapoleos (1) sive Hagiopoleos, in Cypro insula, sæculi septimi initio, Mauricio imperante clare, *Sermo in Simeonem*, quando is Dominum in ulnas suas excepit. Græcè ex codice Seguieriano (2) cum Latina Combefisii versione tom. I *Auctarii novi Bibl. Patrum*, Paris. 1648, pag. 681.

In diem festum mediæ Pentecostes. Græcè et Latine, ibid. p. 701 (3).

In idem festum et in cæcum a nativitate, nec non in illud: « *Nolite judicare secundum faciem*, » Græcè et Latine, cum Combefisii versione et notis, ibid. p. 719; Latine etiam in *Bibliotheca Combefisii concionatoria* et tom. IX *Bibl. patrum Lugd.* p. 718 (4).